[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	апреля
	20
	22
	г.

	№
	48

с.Каменное

О внесении изменений в постановление

администрации от 20 марта 2019 года № 51

«Об утверждении Положения о порядке расчета

платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма муниципального

жилищного фонда, находящегося в собственности

сельского поселения Каменное»

В целях приведения нормативных актов  в соответствии с федеральным законодательством

1. Внести изменения в постановление администрации от 20 марта 2019 года № 51

«Об утверждении Положения о порядке расчета платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности сельского поселения Каменное» :

1.1.Пункт 3.2 изложить в следующей редакции :

«3.2.Средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья определяется в соответствии с Приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа- Югры «Об утверждении нормативов (показателей) средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

1.2.Пункт 4.1.2. изложить в новой редакции:

«4.1.2. Пересмотр размера платы за наем жилого помещения  производится ежеквартально. Основанием для пересмотра размера платы за наем жилого помещения является изменение базового размера платы за наем жилого помещения».
2.  Постановление    подлежит    обнародованию    и   размещению    на   официальном   сайте Администрации сельского поселения Каменное  в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года

4. Контроль за исполнением постановления возложить бухгалтера-экономиста Рослик Л.А.
Глава сельского поселения Каменное

Ю.П.Шпирналь